

INFORME DE GESTIÓN AÑO 2025

“Transformando vidas con compromiso y
solidaridad”



INGRESOS AÑO 2025

\$607.580.000



	2024	2025
Aportes de Socios a FSP	\$487.422.000 Millones	\$518.798.000 Millones
Aportes a Plan Padrino	\$ 87.400.000 Millones	\$81.800.000 Millones
Donaciones a FSP	\$18.045.000 Millones	\$6.982.000 Millones

INGRESOS FINANCIERO

\$131.714.062



2024

2025

Rendimientos Financieros
(Rendimientos por CDT)

\$163.137.700
Millones

\$88.942.000
Millones

Intereses de Préstamos
(Préstamos a Colaboradores)

\$9.670.135
Millones

\$9.133.767
Millones

Otros Ingresos
(Reintegros-rendimientos)

\$452.179

\$33.638.295
Millones

DONACIONES AÑO 2025

\$615.917.599



PROGRAMA VIVIENDA
QNEGRA
\$240.000.000

CADDIES Y NIÑERAS
\$107.602.595

PROGRAMA AUXILIO UNIVERSITARIO
\$111.566.723
DERECHOS DE GRADO \$787.420

PROGRAMA EDUCATIVO
QNEGRA
\$80.061.000

PROGRAMA PLAN PADRINO
\$48.942.944

EMPLEADOS CLUB
\$13.003.568

OTRAS DONACIONES
\$13.953.349

TOTAL GASTOS 2025 \$828.939.353

PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL EN QUEBRADANEGRA: \$240.000.000



\$40.000.000: Casa nueva en alianza con la Fundación Orden de Malta a empleada del Club: Sulay Romero, Auxiliar de cocina.

\$200.000.000: Programa Hogares Saludables en alianza con la Fundación Argos para mejorar las condiciones de vivienda.



PROGRAMA PLAN PADRINO: \$48.942.944



\$7.198.958: Planta de agua potable a escuela Floresta.

\$12.744.665: 50 Pupitres a la escuela urbana Policarpa Salavarrieta.

\$3.976.451: Mejoras a escuelas rurales.

\$6.008.457: Celebración Día del Niño.

\$3.190.295: Parque infantil a escuela Tobia Grande.

\$6.834.706: Entrega de regalos navideños.

\$8.989.412: Maletas escolares para época escolar 2026.



PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN QUEBRADANEGRA: \$80.061.000



\$48.501.000: Componente 4 (preparación para pruebas Saber 11°).

\$21.040.000: Componente 1 (Liderazgo Educativo).

\$10.520.000: Componente 2 (Socio-Emocional).



PROMCE QNEGRA

PROGRAMA AUXILIO UNIVERSITARIO: \$111.566.723



I Semestre : \$73.054.800

50	ESTUDIANTES (18 BECAS UNIVERSITARIAS CON 50%)
18	HIJOS DE EMPLEADOS
3	EMPLEADOS
26	CADDIES
3	NIÑERAS

II Semestre: \$38.511.923

30	ESTUDIANTES (12 BECAS UNIVERSITARIAS CON 50%)
9	HIJOS DE EMPLEADOS
1	EMPLEADO
17	CADDIES
3	NIÑERAS

\$787.420: 30% Derechos de Grado

DONACIONES A CADDIES Y NIÑERAS: \$107.602.595



\$7.164.000: Póliza contra accidentes para caddies y niñeras.

\$22.386.795: Implementos y uniformes para caddies.

\$71.971.800: desayunos y almuerzos para caddies.

\$6.080.000: Caddies Master de golf y tenis.

DONACIONES A EMPLEADOS PAYANDÉ \$7.724.072

KITS ESCOLARES \$8.336.150: \$16.060.222



- \$8.336.150: Kits escolares 2026 a hijos de empleados.
- \$2.180.000: Donaciones para gastos médicos.
- \$1.164.493: Entrega de regalos navideños a hijos de empleados.
- \$1.433.884: Entrega de regalos a empleados de cumpleaños.
- \$1.400.000: Bono para gafas de optometría (\$100.000 c/u).
- \$621.409: Celebración Día de la Madre Payandé
- \$924.286: Regalo para Celebración Fin de Año 2025.

PRÉSTAMOS A EMPLEADOS PAYANDÉ



- \$127.550.000 Préstamos aprobados de enero a diciembre 2025
- \$47.207.002 Saldo por pago de préstamos a diciembre 2025 (acumulado)
- 66 Empleados Club Payandé

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA PERIODOS CONTABLES TERMINADOS A DIC. 31 DE 2025 Y DIC. 31 DE 2024



ACTIVO	Nota	DIC. 31 DE 2025	DIC. 31 DE 2024	VARIACIÓN DIC. 31 DE 2025 A DIC. 31 DE 2024	
				ABSOLUTA	RELATIVA
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes del Efectivo	1	\$ 1.053.600.012,34	\$ 1.051.094.966,71	2.505.045,63	0,24%
Cuentas por cobrar	2	\$ 150.253.824,03	\$ 312.184.971,35	-161.931.147,32	-51,87%
Anticipo y avances a Proveedores	3	\$ -	\$ -	0,00	0,00%
Activos por impuestos	4	\$ 14.691.680,00	\$ 11.133.508,00	3.558.172,00	31,96%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$ 1.218.545.516,37	\$ 1.374.413.446,06	-155.867.929,69	-11,34%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Propiedad Planta y Equipo	5	\$ 1.334.689,00	\$ 1.334.689,00	0,00	0,00%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 1.334.689,00	\$ 1.334.689,00	0,00	0,00%
TOTAL ACTIVO		\$ 1.219.880.205,37	\$ 1.375.748.135,06	-155.867.929,69	-11,33%

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA PERIODOS CONTABLES TERMINADOS A DIC. 31 DE 2025 Y DIC. 31 DE 2024



PASIVO	Nota	DIC. 31 DE 2025	DIC. 31 DE 2024	VARIACION DIC. 31 DE 2025 A DIC. 31 DE 2024	
				ABSOLUTA	RELATIVA
PASIVO CORRIENTE					
Impuestos corrientes	6	\$ 633.000,00	\$ 34.585.000,00	-33.952.000,00	-98,17%
Cuentas por pagar	7	\$ 6.724.666,67	\$ 39.341.352,44	-32.616.685,77	-82,91%
Beneficios a empleados	8	\$ 9.023.032,00	\$ 8.739.984,78	283.047,22	3,24%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		\$ 16.380.698,67	\$ 82.666.337,22	-66.285.638,55	-80,18%
PASIVO NO CORRIENTE					
Anticipos y avances recibidos	9	\$ 63.000,00	\$ -	63.000,00	0,00%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		\$ 63.000,00	\$ -	63.000,00	0,00%
TOTAL PASIVO		\$ 16.443.698,67	\$ 82.666.337,22	-66.222.638,55	-80,11%
Capital social	10	\$ 1.059.308.920,42	\$ 1.059.308.920,42	0,00	0,00%
Excedente de ejercicios acumulados		\$ 233.772.877,42	\$ 480.461.635,36	-246.688.757,94	-51,34%
Deficit del ejercicio		-\$ 89.645.291,14	-\$ 246.688.757,94	157.043.466,80	-63,66%
TOTAL PATRIMONIO		\$ 1.203.436.506,70	\$ 1.293.081.797,84	-89.645.291,14	-6,93%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		\$ 1.219.880.205,37	\$ 1.375.748.135,06	-155.867.929,69	-11,33%

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL PERIODOS CONTABLES TERMINADOS A DIC. 31 DE 2025 Y DIC. 31 DE 2024



	Nota	DIC. 31 DE 2025	DIC. 31 DE 2024	VARIACIÓN DIC. 31 DE 2025 A DIC. 31 DE 2024	
				ABSOLUTA	RELATIVA
INGRESO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		\$ 607.580.000,00	\$ 592.867.000,00	14.713.000,00	2,48%
Ingreso por Actividades Ordinarias	11	\$ 607.580.000,00	\$ 592.867.000,00	14.713.000,00	2,48%
EXCEDENTE BRUTO		\$ 607.580.000,00	\$ 592.867.000,00	14.713.000,00	2,48%
Ingresos financieros	12	\$ 88.942.000,00	\$ 163.137.700,00	-74.195.700,00	-45,48%
Otros ingresos	13	\$ 42.772.062,14	\$ 10.122.314,58	32.649.747,56	322,55%
GASTOS OPERACIONALES		\$ 193.272.205,29	\$ 187.735.693,38	5.536.511,91	2,95%
Gastos de Administración	14	\$ 193.272.205,29	\$ 187.735.693,38	5.536.511,91	2,95%
EXCEDENTE OPERACIONAL		\$ 546.021.856,85	\$ 578.391.321,20	-32.369.464,35	-5,60%
Gastos de donaciones y colaboraciones	15	\$ 615.917.599,18	\$ 760.990.137,82	-145.072.538,64	-19,06%
Otros gastos administrativos	16	\$ 840.420,16	\$ 6.809.582,21	-5.969.162,05	-87,66%
Gastos Financieros	17	\$ 18.909.128,65	\$ 19.086.359,11	-177.230,46	-0,93%
DEFICIT ANTES DE IMPUESTOS		-\$ 89.645.291,14	-\$ 208.494.757,94	118.849.466,80	-57,00%
Gasto por Impuesto	18	\$ -	\$ 38.194.000,00	-38.194.000,00	-100,00%
DEFICIT DEL EJERCICIO		-\$ 89.645.291,14	-\$ 246.688.757,94	157.043.466,80	-63,66%

Muchas gracias

